

Verksamhetsberättelse



FC Gute 2024



Inledning

Jag vill sammanfatta 2024 som ett fartfyllt år med mot och medgångar, utmaningar och möjligheter!

Vi hade en tuff start på året med att vår spelare Robert Zelmanis i A truppen försvann. Han hittades senare avliden. Vi tog också emot beskedet att av spelarna i A lagets omtyckte Robert Bolin, materialförvaltare gick bort i cancer.

Återigen blir man påmind om att livet är skört och att livet består av mer än fotboll och det blev väldigt påtagligt för alla runt A-lagstruppen. Genom att prata, gråta och minnas tillsammans vändes motgång till styrka och A-laget gjorde sin bästa säsong på många år. En fjärdeplats i serien, Division 2 Norra Svealand.

I Svenska Cupen gjorde laget också en strålande insats. Inte minst i en match mot Allsvenskt motstånd i andra omgången mot Västerås IK i Svenska Cupen, på vägen slogs Vasalund ut av FC Gute i en spännande batalj.

Våra U lag gjorde som vanligt bra ifrån sig i många spännande matcher mot fastandsmotstånd, U lagspelet är en viktig del där våra juniorer får utvecklas på ett mer professionellt sätt. Vårt P15 (2009) vann också kvalspelet för U16 mot IFK Visby efter övertygande spel i båda matcherna.

Under året har vi startat upp flicklag i föreningen. Vi har idag 35 nya flickor i FC Gute och till det nya engagerade ledare som förgyller föreningen.

Vi har etablerat vår vision "Spel i Allsvenska med 100% Gotlänningar" i föreningen genom att prata om den och diskutera vad den betyder för oss.

Vårt värdegrundsarbete står starkt och det arbete som gjorts tillsammans med Peter Rung lägger plattformen för fortsatta diskussioner och utbildning i svåra men viktiga frågor.

Vi har i föreningen ödmjuka, talangfulla och medvetna ungdomar som alla vill spela fotboll och utvecklas som individer och som lag. Det är en härlig syn när man träffar på spelare i sina Gutekläder som uppvisar sådan mognad och ödmjukhet som människor, samtidigt som de är duktiga fotbollsspelare.

Våra ledare är kryddan som gör helheten. Pricken över i:et. Ledarna gör ett fantastiskt arbete. Vi har räknat ut att den insats som ledarna gör för våra ungdomar motsvarar ca 18 heltidstjänster indirekt i Region Gotlands tjänst. Vi tillsammans skapar 100 000 minuter rörelse varje vecka för våra ungdomar. Rörelse som är bra för både den fysisk och den psykiska hälsan.

Vi har under året startat extraträning för en del av våra ungdomar genom exempelvis Gutetimmen och höstcamp förutom fotbollsskolorna. En viktig del framåt för att utveckla våra spelare än mer och ge spelarna möjlighet att få träning med välutbildade ledare som säkerställer att ungdomarna får ta del av den senaste och bästa träningen.

En annan sak vi som förening måste jobba med är vår gemenskap, inget lag är en ö, vi är EN förening. Vi ska skapa fler gemensamma träffar och möjlighet att påverka, tycka till och hjälpa till. Ett led i det har varit att ha bytardag och bjuda in till gemensamt julbord mm.

För att utvecklas som förening och öka engagemang bland medlemmar har vi påbörjat arbetet med att bli en kvalitetsklubb, arbetet kommer hjälpa oss med att se vart vi som förening brister och behöver utvecklas.



Tack alla för ett utvecklande 2024!

Mattias Blomberg , *Ordförande FC Gute*



FC Gutes styrelse och organisation

Styrelse

Ordförande	Mattias Blomberg
Vice Ordförande	Jessica Nilsson
Sekreterare	Anna Thulin
Kassör	Karl Magnusson
Ledamot	Leif Eiranson
Ledamot	Jonas Hammarlund

Valberedning

Ove Kolmodin, Ordförande
Dick Svennefeldt

Jane Ahrling

Revisorer

Niclas Olander
Christer Pettersson

Övrig organisation

Kanslichef David Bergqvist
Kanslist Mikael Persson
Ekonomi Christina Fingal-Hammel

Ungdomskommitté

Jessica Nilsson
David Bergqvist
Ledare / Lagföräldrar

Sportgrupp

Leif Eiranson, Sportchef
Jonas Hammarlund
Niclas Hansson Smitterberg
Matthias Farinder

Marknad & Arrangemang

Christophe Lallet
David Bergqvist
Mikael Persson
Gabriella Beronius

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten. Dessutom har styrelsen under hela året kontinuerligt haft telefon, sms och e-post dialoger. Förutom styrelsen har David Bergqvist, kanslichef varit adjungerande på del av styrelsemöten. Kommittéerna har haft kontinuerliga möten under året.

Fakta FC Gute

Antal betalande medlemmar	470 (432 män, 38 kvinnor)
Följare Instagram	1 852
Följare Facebook	2 181
Deltagartillfällen	27 577
Ledartillfällen	4 614
Deltagartillfällen unga ledare (13-25 år)	312
Gruppaktiviteter med ledarstöd	1 894
Varav gruppaktiviteter med extra ledarstöd	1 569
Utbildningstimmar	822

Ekonomi

Under verksamhetsåret 2024 fortsatte den positiva utvecklingen i föreningen och intäkterna växte med 10%, från 4,83 till 5,30 miljoner kronor. Avyttringen av Kibbas (barack på Rävheten), matcharrangemang, deltagaravgifter och aktivitetsbidrag bidrog till ökningen. Ett arbete för att mer effektivt organisera och planera partnerarbetet skedde, för att lägga grunden för att kunna växa även där.

Det högre kostnadsläget, tillsammans med fler fastlands-spelande lag, gjorde att kostnaderna växte med 11%, från 4,96 till 5,53 miljoner kronor och föreningen gjorde därmed ett resultat för verksamhetsåret på -225 000 kronor. Vid utgången av året var det egna kapitalet 189 000 kronor.

Ambitionen framåt är att på ett balanserat sätt växa föreningens ekonomi drivet av sportsliga framgångar, tydliggörande av föreningens bidrag till det gotländska samhället och ett ökat marknadsfokus. Allt detta för att ge resurser och möjliggöra en än bättre utbildning för våra ungdomar och ge dem förutsättningar att utvecklas som spelare och samhällsmedborgare.



Karl Magnusson, Kassör FC Gute



Marknad

Marknadsarbetet har under 2024 varit ungefär detsamma som tidigare år i utfall och antal sponsorer och partners. Några nya partners har tillkommit samtidigt som några fallit bort. FC Gute samarbetar med ca ett 80-tal företag. Förutom sponsor- och partneravtal består samarbetet även att kontinuerligt ha dialog och träffa våra partners kring klubben och eventuellt göra extra insatser tillsammans och såklart bjuda in våra samarbetspartners till diverse evenemang och matcher. Föreningen är så tacksam för allt stöd och att vi kan skapa givande partnerskap för bägge parter. Ett stort arbete har också gjorts för att skaffa auktionsföremål för en partner- och galakväll i FC Gutes anda. En träff som arrangerades i januari 2025.

Ny merchandise "supporterprylar"



Vi såg behov av att uppdatera FC Gute med nya supporterryllar. En enklare mer "avslappnad" logotype har tagits fram som har tryckts på en ny tröja, T-shirts och kepsar. Många handlade dessa nya supportprylar för att visa sitt stöd till FC Gute under säsongen.



Under senhöst togs även en ny vintermössa och halsduk fram som vi hoppas kommer bli populära framåt. En viktig del i att marknadsföra föreningen och visa tillhörighet, skapa engagemang och stolthet bland ledare, spelare, funktionärer och supportrar.



Gratismatchen

Den 10 augusti bjöd våra partners all publik på inträdet.



Rosa Målet

Ett initiativ som startades för att samla ihop pengar till Cancerfonden och ge spelarna möjlighet att göra något fint och ge genom sitt fotbollsspelande



♥ Q V

Gillas av destinationgotlandcup och 50 andra

fcgute Vi är så tacksamma för att några av våra fantastiska, underbara och mest hängivna samarbetspartners bjuder alla på fritt inträde på morgondagens viktiga match... mer

9 augusti 2024

Vi är tacksamma över alla partners och sponsorer som bidrog till insamlingen samt alla personer som skänkt en slant.



Arrangemang

Destination Gotland Cup

DG Cup genomfördes sedvanligt i slutet på januari 2024. Det var som vanligt ett bra deltagarantal med strax över 200 lag som spelade både dag och natt under helgen.

Ett stort antal medlemmar deltog och ställde upp som funktionärer, hallvärdar, i kiosk, som speaker och mycket mer. Turneringen är verkligen en folkfest på Gotland som lockar åtskilliga tusen åskådare till hallarna under en helg.



Gotland Sommarcup

Arrangerades återigen i juni med We Love Football som arrangör i samarbete med FC Gute och IFK Visby. Medlemmarna var med och bemannade kiosker mm. En populär cup med spelare från hela Sverige där våra spelare också får möta bra motstånd på hemmaplan.

Idrottens dag skola

FC Gute var med och promotade fotboll och träffade många ungdomar under idrottens dagar i ett flertal skolor.



Tofta parkering

Medlemmar i föreningen har under sommaren v26-32 varit parkeringsvakter och skött viss städning på Tofta parkering. Vissa dagar svettigare än andra. Då vädret var fint parkerades upp emot 1 500 bilar per dag. Ett samarbete ihop med Tofta Resort. Där även en extra städdag genomfördes tidigt på sommaren. Uppdraget utfördes till belåtenhet.

Bilbingo

FC Gutes P14 har under året skött Bilbingo tillsammans med andra funktionärer i föreningen. Ett populärt evenemang som växt jämfört med 2023. Väl utfört av alla inblandade.

Travet

FC Gutes A-lag och ungdomslag har bemannat Travet och varit vakter och utfört diverse arbetsuppgifter under året. På Skrubbs ansvarar föreningen för entréerna vid travdagar samt utför städningsuppdrag.

Almedalsveckan

Spelare från FC Gute delade ut tidningar under Almedalsveckan.

Gotland Grand National 2.0

Kansli, styrelse, funktionärer, spelare och ledare med störst andel från våra resande lag U16-U19 och A-lag hjälpte till med förarbete och som parkeringsvakter under GGN 2.0. Ca 750 h arbete fick föreningen ihop tillsammans. Tidig morgon blev det för många men också ett minne där FC Gute var med och skapade historia. Ett lyckat arrangemang för arrangören Nordic Sport & Event.



Föreningslotteri

FC Gutes klubbblott i en upplaga om 1700 st. såldes av medlemmar mellan november-december. Fina priser från våra partners med en Londonresa och PL match som högsta pris.

Matcharrangemang



För A-lagets 13 hemmamatcher i division 2 samt Svenska Cupen matcher görs arbetsinsatser av kansli, volontärer, funktionärer från våra ungdomslag och styrelse m.fl. Publiksnittet ca 400 personer med toppnoteringen 1321 st under 2024.



Anläggning

FC Gute hyr fotbollsplaner av Region Gotland för både träning och matchspel. Samt att föreningen hyr lokaler på Gutavallen.

Utmaningar finns på anläggningarna i Visby där det saknas omklädningsrum, ibland toaletter, förråd och annat. Under 2024 har också underlaget (gräs) inte varit i den nivå vi hoppats på. Dialog finns med Regionen kontinuerligt och i god anda förs diskussioner i hur anläggningarna kan förbättras. Under året har vi/Regionen också råkat ut för förstörelse, inbrott och vandalisering. Det har varit inbrott i materialbodarna vid Sävoplanen där bollar stjäls samt har det varit sönderkörda fotbollsplaner vid Rävågen.

Gräset var i väldigt dåligt skick tidigt på säsongen vilket gjorde att träningarna på naturgräs sköts fram väldigt långt in på säsongen. Likaså fick A-laget spela sina första matcher på konstgräset vid Sävoplanen istället för på naturgräs på Gutavallen. Ett hårt slag både sportsligt, men framför allt ekonomiskt då förutsättningarna för att arrangera ett evenemang likt på Gutavallen är omöjligt. Och detta renderar i ett stort intäktsbortfall. Ett bortfall som blev kännbart för 2024.

På Gutavallen har Cafeterian renoverats och blivit väldigt fin vilket ger utrymme för trevliga möten. Samt är faciliteterna för att sälja kioskvaror uppdaterade.

FC Gute styrelse har haft en kontinuerlig och bra dialog med Region Gotland under hela året och diskuterat både akuta anläggningsfrågor och andra mer långsiktiga initiativ och perspektiv i att stödja utvecklingen av föreningen.

Helagotland

Efter hårda kritiken – klubbarna tillbaka på Gutavallen

Mitten av maj – nu som först kan P18 IK och FC Gute återvända till Gutavallen. "Som kossor på grön bete", säger Christophe Lallet, tränare i Gute.



Ledar- spelarutveckling och utbildning

Under verksamhetsåret har vi varit igång med flertalet utbildningar för våra ledare och spelare både på planen och utanför, genom kurser, lärgrupper och föreläsningar. Vi har ett gott och bra samarbete med RF-SISU och Gotlands Fotbollsforbund. Koordinator i samarbetet är Mikael Persson. Han delar sin tjänst mellan FC Gute och RF-SISU Gotland. Där Mikael förutom kansliuppgifter hos FC Gute även jobbar med folkbildning och Para Idrotten.

Bland annat har vi genomfört:

Gutetimmen



FC Gute startade under året upp Gute timmen med fokus på individuell träning. Tränare var Jaspar Jankert som under 10 träningar fokuserade på individuell teknikträning med ungdomarna.

Fotbollsskola ihop med IFK Lidingö

Genomfört fotbollsskola ihop med Lidingö.

FC Gute Fotbollsskola

En egen föreningsarrangerad skola som sköts föredömligt av kansliet i samarbete med ledare och funktionärer i klubben. I år lockade skolan ca ett 70 tal ungdomar under vecka 33. Där god mat från Backyard förgyllde dagarna förutom de hårda träningspassen som hanterades av spelare och ledare från U Lag och A-lag.

Höstcamp

Under tre dagar under höstlovet lockades ca 18 ungdomar från olika klubbar på ön till extraträning med Jaspar Jankert och hjälptränare. Dagarna bestod av två pass fotboll och lunch.



Värdegrund

I FC Gute är vårt mål att vi erbjuder en trygg miljö fri från kränkningar, diskriminering, hot, våld och övergrepp både fysiska, psykiska som sexuella. En förening där alla känner sig välkomna och delaktiga och får delta och utvecklas efter sina egna förutsättningar. Fotbollsintresset är ett verktyg för att våra spelare i alla åldrar ska ha ett aktivt och socialt liv och där FC Gute är en viktig samhällsaktör. Vi erbjuder en fostransmiljö som kanske är den viktigaste efter hemmet och skolan och vi lär oss tillsammans om normer, värderingar, ansvar och att ta hänsyn både på ett individuellt- och som utifrån ett grupperspektiv. Föreningen har ett ansvar för att utveckla våra spelare till att bli goda samhällsmedborgare som är rustade med nödvändiga värderingar och färdigheter både inom vår verksamhet som utanför idrottsarenan.

FC Gutes verksamhet ska vara en positiv miljö där våra spelare får göra det de gillar mest och göra det tillsammans med kompisar. För en del barn, ungdomar och vuxna är idrottsföreningen till och med en frizon; en plats där de kan få vara och komma bort från det som känns jobbigt i andra situationer i sitt liv.

Både våra spelare, ledare och vår styrelse utbildas för att vi ska leva upp till föreningens värdegrund, policy, mål och vision. Vi samarbetar ofta med andra aktörer, då främst med Gotlands fotbollsforbund och RF/SISU Gotland.

Fokus på värdegrund, jämställdhets- och jämlikhetsarbete

Av FC Gute • 2024-09-20



Övre rad från vänster: Emma Strömberg P2013, Fanny Velinge P2012, Jessica Nilsson P2016/2017, Nicole Möller P2016/17. Mellan rad från vänster: Linda Helledal U19, Patricia Brunner P2025, Linnea Rundby United

Under året som gått har vi erbjudit våra spelare utbildningspass från 13 år och uppåt inom idrottshälsa, idrottskunskap med individen i centrum. Det har varit pass för att utveckla spelarnas värdegrund idrottsligt som socialt. Kostens betydelse för hälsan, träning och prestation. Från samma ålder utbildas våra spelare till föreningsdomare både för att vi behöver fler domare på Gotland, men också utifrån ett främjande och förebyggande perspektiv. Våra spelare i föreningen ska agera schysst mot de som väljer att bli domare.

Det största värdegrundsarbetet har vi gjort tillsammans med Peter Rung i projektet Södra Gotland samverkar,

RF/SISU. Vi påbörjade arbetet redan under hösten 2023 och som tog fart under 2024. Projektet arbetar med våldsprevention, att identifiera våld, och om man blir utsatt eller ser andra bli utsatta veta hur man kan agera och vart man kan vända sig. Projektets andemening låg helt i linje med FC Gutes värdegrund och den handlingsplan som vi skrev redan 2019 kring föreningens arbete mot kränkande behandling. Utifrån att vi vill vara med och bidra med vårt samhällsengagemang och förstår vikten av hur viktigt det är att vi som idrottsförening arbetar med de här frågorna, var det en självklarhet att FC Gute som förening skulle ingå i arbetet med våldsprevention. Vi har under året haft flertalet träffar med lag och ledare. Vi har påbörjat en resa med att skapa kunskap kring normer i allmänhet, negativa mansnormer, machokultur, förståelse och reflektion kring vad vi har för kultur i föreningen. Arbetet ska leda till att vi formar föreningens DNA, hur vi som förening vill att andra ser på oss och hur vi agerar gentemot varandra både i verksamheten, men också att våra spelare tar med sig det i skolan och under sin övriga fritid utanför idrottsarenan.



I november under den Internationella mansdagen samarbetade vi igen med Peter Rung, Suicide Zero och branchorganisationen för Byggnad för en gemensam kväll på Wisby strand med fokus Mäns hälsa. 122 personer deltog under denna så viktiga kväll där vi gav information, tips, kunskap kring ohälsa hos män och hur vi kan arbeta för att öka den psykiska tryggheten och hur vi kan skapa strukturer för det främjande och förebyggande arbetet.

Arbetet med föreningens värdegrund fortsätter även under 2025.



Jessica Nilsson, Vice Ordförande FC Gute

Höstkongressen

Årligen är ambitionen att en kongress genomförs med alla ledare och styrelsen för att samlas kring viktiga frågor. I år genomfördes kongressen på Gutavallen den 16 november med ett trettiofem deltagare. Fokus var på FC Gutes framtidsvision och en presentation av version 1 av Oranga boken som är föreningens röda tråd med allt viktigt som föreningen står för och hur vi ska agera i olika frågor. Frågor som berör spelare, ledare och funktionär i föreningen. Bra diskussioner avlöste varandra. Dokumentet är publicerat på föreningens hemsida för alla att ta del av. Kontinuerliga uppdateringar kommer att göras vartefter. Det presenterades också ett nytt upplägg för lagkassor och ekonomin i föreningen gick igenom på ett detaljerat sätt. Det var en laddad och taggad samling som såg fram emot fortsatt utveckling av föreningen.



Barn- och ungdomslag födda 2009-2019

FC Gutes ungdomsverksamhet är navet i föreningen där vi bedriver träning från 6 års ålder upp till 15-16 års väljer att fortsätta i våra U-lag 16-19 och därefter in i vår seniorverksamhet. Rekrytering av ledare till våra ungdomslag sker i föräldrar-leden främst och vår målsättning är att varje lag har minst 4-5 ledare beroende på ålder. Varje lag ska ha en föräldragrupp som avlastar ledarna med allt kring praktiska aktiviteter samt kontakt med föreningen gällande åtaganden som lagen, föräldrarna och spelarnas ska genomföra. Våra lag snittar ca 30 barn per grupp och det är i många lag kö för att spela i FC Gute. Vi har i föreningen ca 70 tal ledare där de flesta är män men också kvinnliga ledare hittar till FC Gute numera. Ungdomskommittén har under året hanterats av kanslichef David Bergqvist med stöd av Jessica Nilsson och ledare och lagföräldrar. Där flera olika möten ägt rum där man informerat, delat erfarenheter, diskuterat utmaningar och möjligheter.

Flickor



Ett historiskt beslut togs av styrelsen att starta upp flickverksamhet i föreningen. FC Gute har aldrig tidigare haft enskilda dam eller flicklag. Dock har VIF Gute haft dam/flicklag längre tillbaka i tiden.

Ett lag bildades för barn födda 2017-2019. Där för närvarande 10-12 barn tränar med två-tre nya tränare i föreningen. Dessutom startades ett lag till upp under hösten, då ett helt lag flickor födda 2010 kom till FC Gute. Detta efter noggrant övervägande och diskussioner i styrelsen Ett lag som var klubblösa efter att de lämnat P18.

Laget började i slutet av november träna och tillhöra FC Gute.



FC Gute valde också under året att ansöka om ett projektstöd från Arvet RF Sisu för satsningen som kommer pågå under fem år. Föreningen beviljades ett stöd på 250 000kr. Ett stöd som succesivt betalas ut i samband med redovisning av de kostnader för flickverksamheten som uppkommer enligt ansökan. Föreningens ambition är förutom att bli mer jämställd och få fler flickor att spela fotboll, även arbeta aktivt med att få mer kvinnliga ledare involverade inom fotbollen.

Pojkar

FC Gute har under året haft följande träning och matchspelstrupper igång;

Pojkar födda 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018/2019.

Över 300 barn har utvecklats i fotbollens konst under 2024.

Helagotland



FC Gutes pojkar gick på knock i derbyt mot IFK Visby

FC Gutes och IFK Visbys 15-åringar möts i ett kval om en plats i serien U16 nationell.

Klubbarna möts i ett dubbelmöte – och i den första matchen gick FC Gute på knock och vann med hela 8–0.



FC Gutes U15-lag gick på knock i kvalderbyt mot IFK Visby.
Foto: Privat

Sport

U-lagen

Våra ungdomslag U16, U17 och U19 representerade Gotland i Regionserierna. Med gott resultat och fokus på prestation och utveckling.

U16

#	Lag	M	V	O	F	GM	IM	MS	P
1	Bromma TFF	22	21	0	1	77	12	65	63
2	IFK Stocksund	22	19	2	1	98	20	78	59
3	Sollentuna FK	22	15	1	6	73	22	51	46
4	Forså BK	22	14	2	6	75	37	38	44
5	Enköpings SK FK	22	11	1	10	49	55	-6	34
6	Sandvikens AIK FK	22	10	1	11	54	65	-11	31
7	Dalkurd FF	22	7	3	12	39	58	-19	24
8	Uppsala IF Fotboll	22	6	1	15	38	68	-30	19
9	Ströms IF	22	5	3	14	54	70	-16	18
10	FC Gute	22	6	0	16	36	97	-61	18
11	Falu BS	22	5	2	15	30	94	-64	17
12	IK Brage	22	5	0	17	40	65	-25	15

U17

#	Lag	M	V	O	F	GM	IM	MS	P
1	Brommapojkarna DFF	20	18	0	2	136	20	116	54
2	Vasalund IF	20	15	0	5	89	19	70	45
3	Åkersberga BK	20	12	4	4	56	38	18	40
4	Bromma TFF	20	11	4	5	58	32	26	37
5	Sandvikens IF	20	11	2	7	64	52	12	35
6	Täby FK	20	10	2	8	68	28	40	32
7	IK Brage	20	9	3	8	40	42	-2	30
8	FC Gute	20	5	4	11	48	85	-37	19
9	Vaksala SK	20	4	3	13	19	65	-46	15
10	Gefle IF FF	20	3	0	17	18	77	-59	9
11	BKV Norrtälje	20	1	0	19	14	152	-138	3

U19

#	Lag	M	V	O	F	GM	IM	MS	P
1	Sollentuna FK	22	21	1	0	144	9	135	64
2	Essinge IK	22	16	2	4	97	31	66	50
3	Sandvikens IF	22	14	0	8	102	60	42	42
4	Älta IF	22	12	3	7	53	36	17	39
5	FC Järfälla	22	12	2	8	77	40	37	38
6	Gefle IF FF	22	11	4	7	58	48	10	37
7	Falu BS FK	22	11	4	7	55	49	6	37
8	Danderyds SK	22	8	1	13	58	94	-36	25
9	FC Gute	22	7	3	12	53	74	-21	24
10	Sunnersta AIF	22	4	0	18	48	91	-43	12
11	Forså BK	22	3	0	19	29	169	-140	9
12	Bollnäs GIF FF	22	2	2	18	30	103	-73	8

B-Laget

#	Lag	M	V	O	F	GM	IM	MS	P
1	Fårdhem Garda BK	18	15	3	0	58	10	48	48
2	Fårösund GoIK	18	11	2	5	45	21	24	35
3	Visby BoIS	18	11	2	5	53	37	16	35
4	FC Gute B	18	9	3	6	58	39	19	30
5	Hangvar SK	18	9	2	7	47	29	18	29
6	Stenkyrka IF	18	8	1	9	30	36	-6	25
7	Visby AIK	18	6	3	9	39	55	-16	21
8	IFK Visby B	18	5	3	10	35	55	-20	18
9	Klinthamns IK	18	3	4	11	26	53	-27	13
10	Levide IF	18	1	1	16	36	92	-56	4

Bestod som vanligt av en mix av lovande ungdomsspelare och A-lagsspelare.

A-laget

Säsongen 2024. Wow, vilket år. Vilken säsong.

Vi inleder säsongen med att ta tuffa beslut baserat på vår värdegrund som innebar att göra justeringar i truppen, vilket ledde till oönskade spelartapp. Ändå lyckas vi få till en bra och slagkraftig trupp och samlar ett fantastiskt gäng. Vi åker till Tyskland på ett miniläger där hela den "nya" truppen samlas för första gången. Vi skrattar, tränar, spelar hårt, fortbildar oss i vår spelidé och umgås tigt i flera dagar.

När man utsätts för obekväma situationer, kommer nya sidor fram och det är då man lär känna varandra på riktigt. Det var målet med denna tripp, att lära känna varandra, på riktigt.

Vi har en ganska bra försäsong med blandad kompott. En av de nya spelarna är en ung man ändå rutinerad mittback hämtad från lettländska högsta ligan där han spelat över 60 matcher från start. Dom kallar honom Iron Man, vi kallar honom Roberts Zelmanis. Han var en Iron man. Stor, stark och det gör ont att möta honom på fotbollsplanen. Roberts var en tystlåten man ändå glad kille som till synes uppskattade det lilla i livet. Uppskattad av alla och gjorde aldrig något väsen av sig.

I april, försvann han. Ingen visste var han var och hela föreningen äntrade en period av en förtvivlad, förvirrad och förskräckt sinnesstämning.

Som ledare ställer man sig genast frågan, vad kunde jag ha gjort annorlunda? Hur kunde jag missa? Vad var det jag missade?

Vi befarade det värsta men levde med denna oro i över 2 månader innan beskedet kom. Roberts hade tagit sitt liv.

Tufft, riktigt tufft. Men samtidigt en lättnad. Nu vet vi, hans familj vet och likt hur havet en tidig sommarmorgon ligger blickstill med endast några glimrande sken från morgonsolen spred sig också ett lugn i egentligen hela föreningen.

Mitt under denna svåra period går även a-lagets materialare Robban Bolin bort i cancer efter att ha kämpat länge. Vi visste att han inte var frisk och att det var illa. Men hans dödsbesked kom i ett läge där laget befann sig i en redan svår situation. Klubben mitt i en krishantering och serien är i full gång och spelarna lever i en ovisshet. Käftsmäll nummer 2.

Tillsammans ligger vi på marken, utslagna och förvirrade. Vad fan gör vi nu?

Robban var älskad av alla. Han spred kärlek till spelarna varje dag. Han såg alla, fixade och donade. Oljan i maskineriet. Nu fanns inte han längre.

Det vackra med lagidrott. Du är aldrig ensam. Vi har varandra, och den klassiska klyschan "vi förlorar tillsammans och vi vinner tillsammans" kunde inte bli mer passande. Vi reser oss, vinner matcher, samlar gänget och går på begravning, vi gråter, vi kramas, vi pratar, vi skrattar, vi tränar, vi sliter på planen och dessa unga tuffa män visar sidor vi normalt aldrig hade sett. Vi växer ihop starkare än någonsin och det, enligt mig, ligger till grund för att banden mellan spelarna sinsemellan och till ledarna blivit väldigt starka. Vi vinner matcher.

Helagotland

ROBERTS ZELMANIS 2001-2024




Familjens ord efter dödsbeskedet: "Väldigt smärtsamt"

> Pappans stora tacksamhet ✓ "Har förlorat en mycket talangfull, smart och stark son"

Fotboll 79

FC Gutes sorg – planerar ceremoni för Zelmanis

> "Hedra honom på ett fint sätt" ✓ Tyst minut och sorgeband ✓ "Så jäkla fin kille"

Sport 88

Kroppen på Öland identifierad – är försvunne FC Gute-spelaren

> Polisen: Anhöriga är underrättade ✓ FC Gute: Tyst minut och sorgeband på lördag




FC Gutes A-lag lottades mot Vasalund där man genom en väl genomförd taktisk match vann genom att göra det avgörande målet i förlängningsspelet.

Helagotland

FC Gute slog till med cupskräll – efter jättersare

Det blev en jättersare som gick till förlängning. Men FC Gute är vidare i svenska cupen efter att ha fullbordat skrällen och slagit ut Vasalund. "Det är så klart en oerhörd lättnad och väldigt roligt för fotbolls-Gotland", säger tvåmålsskytten Emil Hodin.



Slår ut Ettan-laget Vasalund i Svenska Cupen. Slår topplagen och klättrar i tabellen. Höjdpunkten var när allsvenska Västerås SK kom till Gutavallen och vi stod upp riktigt bra mot ett lag som spelar 3 divisioner över oss inför ca 1500 personer.



Vi gjorde inte bara Roberts och Robban stolta. Känslan var att vi gjorde hela Gotland stolta och beviset för att vi har något väldigt, väldigt intressant på gång var uppenbart.

Svenska Cupen- FC Gute ställdes mot Allsvenska Västerås i andra omgången. I en väl genomförd match av laget, slutade matchen 1-3 till Västerås. Det var framförallt en fotbollsfest för Gotland. Där ca 1300 i publiken njöt av spel och atmosfären.



DM (kval till Svenska Cupen)

Inför ca 500 personer på Gutavallens läktare vann FC Gute Herr DM på Gotland över IFK Visby i finalen med 3-0. Genom det säkrades avancemang till Svenska Cupen 2025.

Denna struliga säsong resulterade i en 4:e position i serien och vi avslutade säsongen på hemmaplan med en övertygande 5-0 seger och gissa, gissa om vi är sugna på att dra igång nästa säsong?



#	Lag	M	V	O	F	GM	IM	MS	P
1	FC Arlanda	26	20	4	2	74	26	48	64
2	Enköpings SK FK	26	16	5	5	66	34	32	53
3	Viggbyholms IK FF	26	12	7	7	43	26	17	43
4	FC Gute	26	12	5	9	51	35	16	41
5	FC Järfälla	26	12	2	12	39	39	0	38
6	IK Franke	26	10	6	10	46	43	3	36
7	Falu BS FK	26	9	8	9	32	36	-4	35
8	FoC Farsta FF	26	9	8	9	41	46	-5	35
9	Kungsängens IF	26	10	3	13	31	43	-12	33
10	Österåker United FK	26	9	4	13	32	47	-15	31
11	Skillebo SK	26	7	7	12	36	47	-11	28
12	Sandvikens AIK FK	26	6	8	12	33	44	-11	26
13	Hudiksvalls Förening FF	26	6	8	12	27	49	-22	26
14	Dalkurd FF	26	4	5	17	32	68	-36	17



Christophe Lallet, Huvudtränare FC Gute

FC Gute United/Parasport

År 2024 har varit ett fantastiskt år för FC Gute United/Parasport. Vi har sett en betydande utökning av både vår ledarstab och våra aktiva spelare. Idag har vi mellan 25 och 35 spelare som tränar två dagar i veckan med god närvaro.

Under året deltog vi i seriespel med två lag i Mälarserien. Vi upplevde blandade framgångar, både som lag och som individer. Serien bestod av fyra sammandragsomgångar, där den sista spelades på Gotland i slutet av september.

Vi ser fram emot ett nytt år med fortsatt utveckling och framgångar för FC Gute United/Parasport



Lagets ledarstab 2024 har bestått av, Mikael Persson, Huvudansvarig för verksamheten. Jonas Strandell, Ansvarig för träningen. Linnea Rundby ass tränare ansvar bredd. Jennifer Björkegren, ass tränare ansvar bredd. Martin Hellström ass tränare ansvar målvakt. Leif Rundby, Extra resurs.

Intresset bara växer för Gute United: "Tänkt sluta"

Intresset för parafotboll och Gute United växer. I helgen fick laget visa upp sig på hemmaplan i Mälarserien. "Jag hade roligt och det är viktigast", säger lagaptenen Sonny Hjerm.



Spelarna i Gute United tackar för match i säsongsavslutningen.
Foto: Michael Häglund



Utmärkelser

Sedan fyra år tillbaka har vi skapat tradition i att uppmärksamma ideellt arbetande personer inom föreningen. Det är våra superkrafter i föreningen som vi vill hedra och lyfta fram. Vi delar ut utmärkelserna på A-lagets sista hemmamatch. FC Gutes styrelse har för 2024 utsett och delat ut utmärkelser till;

Årets Ledare: Mattias Haring P2009

Årets FC Gutare: Kiira L Boman.

Vi delar också ut vid samma tillfälle Alex Backéus-stipendiet (Instiftat 2017 efter att en tragisk studentolycka 2016.) Vi uppmärksammar spelare som är en förebild på och utanför planen för både jämnåriga och yngre spelare, ser till laget före jaget, har en bra attityd gentemot både med- och motspelare, ledare som domare. Behöver inte vara den bäste spelaren i laget men ha god närvaro och göra sitt bästa för att utveckla sig själv och andra och visar glädje i sin fotbollsutövning. Spelare som lever upp till föreningens värdeord premieras med stipendiet. FC Gutes styrelse tillsammans med familjen Backéus utsåg följande stipendiater för 2024.



Alex Backéus- stipendiater: P2012, Samuel Fihn U16, Joel Farinder U17, Albin Ringqvist U19, Albin Johansson Mårdbrink

Helagotland



Alex Backéus minnespris: Här är årets stipendiater

2016 omkom Alex Backéus efter att ha fallit från flaket på studentvagnen. Gute delar sedan dess ut stipendier ut Alex minnesfond och nu står det klart vilka som får priset i år.



Samuel Fihn, Joel Farinder tillsammans med Alex Backéus pappa Daniel Backéus.
Foto: Michael Häglund

FC Gutes styrelse nominerade också följande till RF SISU:s årliga gala;

Ungdomsledare: Johan Häglund

Ledare: Christophe Lallet

Evenemang: Destination Gotland Cup i Fotboll.

Ungdom: Jaspar Jankert

Eldsjal: Jessica Nilsson

Övrigt smått och gott som hänt under året!

Kibbas bod

Under året såldes Kibbas bod på Rävhamnen vilket inbringade 250 000 kr till föreningen.

Reklamskyltar på Gutavallen

Under våren innan säsongstart samlades några krafter för att göra den årliga uppsättningen av skyltar på Gutavallen. Inventering av skyltar gjorde och nya skyltar sattes upp och gamla skyltar tvättades och fixades till.

Städdag

Kansli, styrelsen och funktionärer genomförde under året en städdag på Gutavallen, där förråd och ytor rensades på skräp och ställdes i ordning.

Funktionärsträff efter säsong

Traditionsenligt bjöds funktionärer och kansli på en bit mat efter säsongen. Denna gång på Schnitzel hänget Wisby Hof.

Bytardag 7 december

FC Gute bjöd in alla till Gutavallen att vara med och skänka, sälja eller byta sina fotbollsrelaterade material som fotbollsskor, benschydd, FC Gute kläder mm Team Sportia var på plats och svarade på frågor och sålde delar av sitt sortiment.

Julbord 14 december

FC Gute bjöd in till Julbord. Ett mindre antal personer njöt av ett Julbord och mindes tillbaka på fotbollssäsongen och diskuterade fotboll på Gutavallen tillsammans i något som kan bli en tradition framöver..

Start av klonförening

Vi har glädjen att ha fått en systerförening i FC Gute Utveckling. Ett samarbetsavtal har upprättats mellan föreningarna för att skapa ett tätt samarbete.

Uppdaterad vision

"Spel i Allsvenskan med 100% Gotlänningar!

Under året har styrelsen spridit information om en uppdaterad vision. I matchprogram, möten med ledare, på höstkonferensen i dialog med partners.

Spökstigen

FC Gute var med och sponsrade initiativet och den lyckosamma spökstigen i Visby.

Hela Gotland bilaga

Delades ut under julhelgerna av spelare från A laget.

Kvalitetsklubb SVFF

Föreningen har valt att starta arbetet inom SVFF ramverk för att bli en godkänd kvalitetsklubb. Mikael Persson har utsett till att koordinera. Vilket under 2024 innebar att skicka ut enkäter till ledare, spelare, funktionärer och medlemmar och även sammanställa resultatet av enkäterna för föreningen att arbeta vidare med under 2025.

Nya system

Under året implementerades det nya förenings-systemet Sportadmin. Vi har också köpt in ett system för sponsrarbetet. Sponsorkontroll.



3 gilla-markeringar

spokstigen 🎃 Spela fotboll på höstlovet!
Den 28-30 oktober arrangerar @fcgute en Höstlovscamp för alla barn födda 2012-2015. Kommer du på Spökstigen får du med dig en kod hem som ger dig 100kr rabatt på anmälningsavgiften 🍷

📍 Sävje konstgräsplan
📅 28-30 oktober 10:00-14:15

Ordinarie pris: 1250 kr (inkluderar fotbollsträning, lunch och frukt, mössa och vattenflaska)

Läs mer på www.fcgute.se

Styrelsen

Styrelsen har under året jobbat med fokusområden, nedan en kort redogörelse.

Fokusområden 2024
Förtydliga organisationen och stärka den med rätt personer.
Fortsätta arbetet med värdegrund och de styrdokument föreningen bör styras utifrån.
Arbeta med jämlikhet och öka jämställdhet i föreningen.
Förtydliga vision och sportsliga ambitioner för föreningen.
Bygga företagsstruktur och ekonomi för att kunna ta sportsliga kliv.
Skapa än mer gemenskap i föreningen mellan lag, ledare och medlemmar.
Än tydligare satsning och profilering av en förening som utvecklar och utbildar ungdomar.
Öka intäkterna genom nya och uppdaterade partnersamarbeten.
Utveckla kommunikation, varumärke och marknad/arrangemang.
Rekrytera medlemmar, arbeta med medlemsnytta.
Arbeta taktiskt och strategiskt med anläggningsfrågor.

Vi jobbar fortsatt med att stärka föreningen med rätt personer. Arbetet med värdegrund och styrdokument har kommit en bra bit på väg genom att Oranga boken publicerats i sin första version. Jämställdheten ökar bl.a. genom två nya flicklag.

Föreningens nya av

vision är kommunicerad och ambitionerna i föreningen börjar spridas bland medlemmar.

Organisation och företagsstruktur pågår. Gemenskapsarbetet är påbörjat med nya gemensamma träffar, forum och sätt att utbyta information mellan varandra. Vi har påbörjat extraträningar men mer behöver göras för att stärka och profilera ungdomsfotbollen framåt. Våra partnersamarbeten är fantastiska och vi vill att de blir fler. Utvecklingen av kommunikation är påbörjad och förbättrad bland annat på sociala medier. Varumärket ska stärkas än mer med exempelvis supporterprylar och arbete med värdegrundsfrågor, genom det bygger vi en än starkare identitet Vi har genom flickinitiativet ökat antalet medlemmar, fler aktiviteter behövs framåt för att öka intresset för klubben. Anläggningsfrågorna är pågående.



Styrelsen FC Gute

Mattias Blomberg

Ordförande

Jessica Nilsson

Vice Ordförande

Karl Magnusson

Kassör

Anna Thulin

Sekreterare

Leif Eiranson

Ledamot

Jonas Hammarlund

Ledamot



**Mot toppen
tillsammans!**



**Spel i Allsvenskan med
100% Gotlänningar!**

Glädje – Utveckling – Tillhörighet - Engagemang

Stort tack för 2024, alla härliga FC Gute spelare och ledare.

Extra stort tack till alla våra kära partners och sponsorer, samarbetande föreningar, Gotlands Fotbollsförbund, RF-SISU, Region Gotland m.fl. och till sist alla ideellt arbetande krafter i föreningen, föräldrar och volontärer.